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BOUVET IS.* Lod ,Atlantic Tuna®“ s operatormi 3YOI na palube pristadla po mimoriadne naroénej
plavbe v Kapskom meste 2.4. okolo 15:00. VSetci operatori si v poriadku, ale nesmierne unaveni.
Podrobne;jsia informécia od kapitana lode je v prilohe tohto emailu.

MAURITANIA* Evert PA2KW je QRV od 5.4. pod zna¢kou 5T2KW. Pracuje va¢sinou CW na roznych
KV péasmach a zdrzi sa tam do 19.4. Jeho log si mdzete pozriet’ na strankach ClubLogu. QSL na jeho
dom. znacku, svoj log vSak vlozi aj do LoTW

SOMALIA* Ali EP3CQ, ktory 23.3. skonc¢il prevadzku zo Somalska pod znackou 6010 sa opit’ vrati do
Mogadisha 15.4. a bude QRV v case svojho volna vicsinou FT8 na 80, 40, 30, 20, 17, 15 a 10m.
Prioritnymi pasmami vsak budi 40 a 20m. Zdrzi sa tam asi do 15.5. QSL direkt na jeho adresu uvedenu
na QRZ.COM

GHANA* Matteo IZ4YGS bude opit’ QRV od 13.4. vo svojom vol'nom ¢ase pod znackou 9G5GS. Bude
pracovat’ na 80,60, 40,30 a 20m vécSinou FT8 a inych DIGI mddoch, pri dobrych podmienkach aj SSB.
FT8 bude pracovat’ F/H médom na frekvenciach 3567, 7056, 10131 a 14090 kHz. Dizka pobytu viak nie
je znama. QSL na jeho dom. znacku, svoj log vSak vlozi aj na eQSL.

MALDIVES* Ben DLIRNT je od 2.4. opdt QRV z ostrova Embudu pod znackou 8Q7NT. Pracuje
véacSinou CW a zdrzi sa tam do 13.4. QSL na jeho dom. znacku.

THE GAMBIA* Prevadzka Sigiho DL7DF a spol. pod znackou C5DL (IDXP 1438) zacala s malym
oneskorenim. Ops pracovali do uzavierky tohto ¢isla IDXP len CW a SSB na 160-15m a v logu mali
takmer 9500 spojeni. V d’alsich diloch vSak budu pracovat’ aj RTTY, FT8 a PSK31 a za priaznivych
podmienok budt skasat’ prevadzku aj na pasmach 12 a 10m. Prevadzka potrva do 15.4. QSL na DL7DF
alebo cez OQRS.

DJIBOUTI* Chris EA3NT bude pocas Cakania na J20DX tim (pozri AF-059) QRV 13.-14.4. pod
znackou J20NT. QSL na jeho dom. znacku.

JAN MAYEN* Ken LA7GIA bol QRV 4.4. od 11:00 do 15:18 len CW na 20m pod znackou JX7GIA
vd’aka tomu, Ze dostal miesto vo vojenskom lietadle. Napriek mizernym podmienkam urobil 650 spojeni.
Posledna legalna prevadzka z ostrova sa uskutocnila v roku 2014. QSL na jeho dom. znacku alebo cez
OQRS.

ALAND IS.* Mart DL6UAA bude QRV 8.-19.4. CW a DIGI pod znatkou OHOUA. QSL na jeho dom.
znacku.

MARKET REEF* Pasi OH3WS bude QRV 13. a 14.4. CW/SSB na 60-10m pod znackou OJ3W.
Prevadzka v§ak moze byt zrusend, ak pocasie nedovoli bezpecné pristatic na ostrove. QSL na jeho dom.
znacku.

REP. OF BELAU* Shin JA1JEJ a Ichi JH7IPR budd QRV 10.-18.4. z rentového QTH na ostrove Koror
(OC-009) pod znackami T88IB a T88UW. Obaja budu pracovat CW/SSB/DIGI a QSL pozadujt na svoje
dom. znacky.

NORFOLK IS.* VK ops hned po prichode na ostrov (1.4.) postavili INV L na 160m a niekol'’ko d’alich
antén a zahdjili prevadzku pod znackou VIINI. CW prevadzke na spodnych pasmach sa venuju David
VK3BDX a Luke VK3HJ. CW prevadzke na vysSich pasmach Chris VK3QB a Patrick VK2PN (ex
OK2PAL) a FTS8 prevadzke sa venuje David VK3BDX. V case uzavierky tohto ¢isla mali v logu okolo
3000 spojeni, ale len asi 12% z EU. Prevadzka potrva do 14.4. QSL na VK2CA.

Rob VK2FBBB bude QRV 14.-27.4. pod znackou VK2FBBB/VK9. Bude vsak pracovat’ len na 80 a 40m
so 100W a dipdlom Inv V. QSL cez VK2 buro na jeho dom. znacku.
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AF-059 KADDA DABALI IS.* Col MMONDX, Jonathan MMOOKG a Christian EA3NT budu QRV 72 hodin

medzi 16.-19.4. CW/SSB na 80.-10m pod znackou J20DX. Tento ostrov vSak nie je idealne otvoreny do
vSetkych smerov, preto sa po porade s majitelom ¢lna mozZno rozhodnd pre iny ostrov v tejto skupine,



ktora bola naposledy aktivovana v roku 2001. 14.4. a mozno aj 20.4. budd QRV z pevniny (znacky este
nie su potvrdene) a pod znackou J20DX/p planujt tiez 24 hodinovu prevadzku z ostrova Moucha AF-053.
Termin esSte bude upresneny. QSL na MOSDV alebo cez OQRS.

EU-048 BELLE ILE EN MER* Jerry FAHJO bude QRV 13.-21.4. SSB/RTTY/FT8 na 80-15m pod znackou
F4HJO/p. QSL na jeho dom. znacku, alebo cez OQRS.

EU-048 GRPIX IS.* Skupina F a ON ops bude QRV 13.-20.4. CW/SSB(DIGI pod znackou TM4G. QSL na
ON4ZD alebo cez OQRS.

NA-014 WHITE HEAD IS.* Mike VE7ACN je QRV od 5.4. pod znackou VE7TACN/CKO9 (nie /VE9 ako bolo
uvedené v IDXP 1438). Prevadzka potrva do 11.4. QSL na jeho dom. znacku, alebo cez OQRS.

NA-150 LITTLE DIOMEDE IS.* Cezar VE3LYC/KL7 urobil posledné spojenie z ostrova 31.3. o 17:20, ale k
voli zlému pocasiu mohol opustit’ ostrov az 3.4. okolo 21:00. Pocas pobytu urobil 2667 spojeni. QSL na
jeho dom. znacku, alebo cez OQRS.

OC-183 FAVORITE IS.* Andy VK5MAV bude QRV 20.-23.4. CW/SSB pod znackou VKSMAV/6. Tato
skupina bola doteraz aktivovana v rokoch 1993, 1999 a 2016. QSL na jeho dom. znacku alebo cez OQRS,
alebo cez RN3RQ.

OC-207 ARENA IS.* Ed 4F10Z a Gil 4F2KWT buda QRV 12.-15.4. CW/SSB na 30, 20 a 17m pod znackou
DXI1CC. QSL direkt na EASGL alebo cez OQRS. Téato skupina bola naposledy aktivovana v roku 2005.

OC-211 ABROLHOS IS.* Andy VK5MAV pride na ostrov Rat v skorych rannych hodinach 14.4. a hned’ po
postaveni antén zacne prevadzku pod znackou VKSMAV/6. Bude pracovat CW/SSB na pasmach ktoré
budu v tom ¢ase najvyhodnejsie. Prevadzka potrva do rannych hodin 19.4. QSL na jeho dom. znacku,
alebo cez OQRS, alebo cez RN3RQ.
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Mali by ste vediet’...
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DL20OE TOUR - Mike DL20OE bol QRYV do 2.4. z Tierra del Fuego (SA-008) pod znackou LU/DL2OE, potom
do 6.4. z cilskej casti ostrova pod znackou CE8/DL2OE a nasledne navstivi niekol’ko lokalit v LU, CE a CX.
Pracuje vacsinou CW a RTTY a domov sa vrati 31.5. Po navrate vlozi vSetky spojenia do LoTW aj na stranku
ClubLogu.

OKIDWC/E51DWC - Milan OK1DWC informuje, ze 2.4. odovzdal na QSL sluzbu vsetky QSLs ESIDWC pre
OK a OM stanice, ktoré prijal cez buro aj cez OQRS buro. NavySe z poslednej expedicie poslal sam QSLs cez
buro vsetkym OK a OM staniciam. Ak ma eSte niekto zaujem o QSL, poslite svoju poziadavku cez ClubLog.
Vsetky spojenia boli potvrdzované v priebehu 2 dni uz z Pacifiku aj do LoTW.

VE, CANADA - Pri prilezitosti 50. vyrocia prijatia zakona o uradnych jazykoch Kanady mozu kanadské stanice
od 28.3. do 28.5. pouzivat’ Specialne prefixy takto: Stanice s prefixom VE prefix CK, VA - CJ, VY —CZ a VO —
CY. Klubova stanica VY 1AAA bude pouzivat znacku CZ1Z.

XE, MEXICO - Clenovia radioklubu Queretaro si QRV z roznych archeologickych nélezisk a oblasti v
mexickom S$tate Queretaro pod znackou 6EOP. Spojenia s touto stanicou z réznych lokalit su platné do diplomu
PYOTA (Pyramids On The Air). Prevadzka potrva do juna 2019. QSL na XEIEE.

XROZRC - Prevadzka ¢lenov RRC z ostrova Robinson Crusoe pod znackou XROZRC skonéila 2.4. V ich logu je
37363 spojeni, z toho 26906 CW, 10205 FT8 a 252 SSB.

QSLs prijaté direkt alebo cez managerov: 4B4B, 4W/HL1AHS, 5C43MC, SR8UM, IM6NA (OC-133), ASA,
C31CT, C6AGU, ET3AA, ET3YOTA, FKS8HA, H7/N3QQ (NA-013), HD8M, HP3/LD8F, J28PJ, OH10X (EU-
192), OX/0OZ1LXJ, P29VCX (0OC-025), RI0OB, TK/S53CC, TX0A (OC-113), TXOM (OC-297), V31YN, a Z3B.
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DX KALENDAR
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teraz 3D2TS (FKITS) 1337

teraz 5A1AL 1302, 1331
teraz 5A0YL 1412, 1427
teraz ST2AI (9K2AI) 1276, 1288

teraz SWISA (JH70HF) 1087, 1376



teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
2019
1.1.-15.8.
od 18.1.

17.2.-17.8.
22.2.-16.5.
13.3.-17.4.
16.3.-25.4.
17.3.-14.4.
17.3.-14.4.
19.3.-28.4.
21.3.-19.4.
28.3.-10.4.

1.-14.4.
1.-15.4.
1.-22.4.
2.-11.4.
2.-13.4.
4.-10.4.
5.-11.4.
5.-19.4.
6.-9.4.
6.-13.4.
6.-13.4.
7.-26.4.
8.-19.4.
10.-18.4.
12.-15.4.
od 13.4.

5X2B (JASWPP) az do jula 2019
6W1SU (VE3REV)
9GI1SD (AB0GC)

9G5AR

9L1YXJ (KW4XJ)

9Q6BB (EA4BB)

A65DO (WI3V)

A75GP (IW1GBV)
A75GR (OM6AA)

HP3SS (VY2SS)

KC4AAC AN-012
KG4AY (AC8AY)

LUIZR AN-013

PJ4KY (PE2KY)

RITANM (RX3ABI) Vostok
RITANY

SO01A, SO1AH, SOIWS
S7T9KW

ST2/EK6DO, ST2DO
ST2JB (N9MDH)

T2AT

TR8CA (F6BCL)

TY2AC (F8FQX)

TZ4AM (K1IMMB)
TZ5YL

VKILA (VK3YQS)
VP8CTR (UT7UA) AN-006
XV1X, 3WIT

XW3DT (RK3DT)

XZ2A (HSOZIB)

XZ2B (JE2QIZ)

Z81D (YI1DZ)

3YO0I (3Z9DX a spol) Bouvet Is.
H31A (HP1AVS)
FG/FSHRY

5T5PA (PASX)

HRS5/F2JD

8P6DR (G3RWL)

E6AF (SP9FIH)
6W/IV3FSG

6W/IKSBSC

6W7/F6HMJ

V31RF (K8NDS)

6Y5KB (DL2SBY)

VI9NI /VK ops) Norfolk Is.
C5DL (DL7DF a sol)
V47JA (W5JON)

ESINPQ (DM7PQ), ES1AUZ (DL1AUZ) S.C OC-013

8Q7NT (DLIRNT)
VK4COF/p (NLSF) OC-142
VE7ACN/CK9 NA-014
ST2KW (PA2KW)
VK4COF/p (NLSF) OC-142

HBO/PA2RDK, PA3HK, PEOMGB, PA3CNO, PE1FLO,PA2HG]J

WONDU/HI9
XT2AW (DF2WO)
OHOUA (DL6UAA)

TS8IB (JA1JEJ), TSSUW (JH7IPR)

DX1CC 0C-207
9G5GS (IZAYGS)

1366, 1420

1331

1327

1388

1398

1326

1424

1424

1392

1316

1421

1424

1424

1401

1418

1433

1186, 1194, 1198, 1223
1425

1435

1425, 1427

1316

1263

1268

1342, 1347, 1352, 1397, 1425
1397

1397

1436

1389

1432

1387, 1388, 1393, 1410
1427, 1428

1369, 1422, 1424, 1430
1435, 1436, 1437, 1438, 1439
1425, 1433

1427

1433

1433

1435

1435, 1436, 1437, 1438
1436

1437

1436

1437

1437

1438, 1439

1438, 1439

1438

1434

1439

1438

1438, 1439

1439

1436

1438

1438

1438

1439

1439

1439

1439



13.-14.4. J20NT (EA3NT) 1439

13.-14.4 0OJ3W (OH3WS) 1439
13.-20.4. TM4G EU-048 1439
13.-21.4. F4HIO/p EU-048 1439
14.-19.4. VK5MAV/6 OC-211 1439
14.-27.4. VK2FBBB/VK9 Norfolk Is. 1439
15.-22.4. KH8/OZ1RH, KH8/0Z0J OC-045 1427
15.4.-15.5. 6010 (EP3CQ) 1439
16.-19.4. J20DX AF-059 1439
do 17.4. DU6/N6SS OC-129 1428
17.-25.4. XT2MAX (DK1MAX) 1438
20.-23.4. VK5MAV/6 OC-173 1439
21.4.7? J20DX/p AF’-053 1439
10.-13.5.19  KL7.... (K9AJ, KD6WW) NA-250 1423
do 15.5.2019 V31AX (VE3AXT) 1424
1.-11.8. CYO9C St. Paul Is. 1433
do sept. 2019 9X9PJ (HB9DVG) 1364
do sept. 2019 RIOBC (RW1AI) AS-042 1414
donov.2019 VKOHZ (VK5HZ) Davis St. Antarctica 1418
do29.11.19 HK3/MMOBMG 1421
do dec.2019  ZL5A (ZLAASC) Ross Is. AN-011 1414
do 1.1.2020 EMI1U, EM1UA (UT7UA) Galindez Is. AN-006 1433
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Do tohoto (Cisla boli erpané informacie zo 425DXNEWS, OPDXB, DXNL, DX COFEE a
OK/OM DX kriizku.Svoje prispevky do IDXP zasielajte na adresu: Stefan Horecky, Mlynskd
2, 900 31 Stupava

Telefon: 02/65934907, mobil: 0903 860235

e-mail: om3jw@konektel.sk
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IDXP je k dispozicii na Webovych strankach http://www.hamradio.sk a http://www.okdxf.eu
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73! Stevo, OM3JW
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